
MHMPXPCLR5BK

Stejnopis č.: 4 

KČ: PÍ 8V00148476

DODATEK Č. 1 

SMLOUVA O DÍLO
na zhotovení studie

ke stavbě ě. 44546 Most Podbaba Trója 

číslo smlouvy objednatele: l)íL/22/04/000454/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: 7580/MP

uzavřená podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„NOZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. Hlavní město Praha
sc sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

00064581,
CZ 00064581, reg. dle § 94 z. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu:

ICO:
DIČ:

20028-5157998/6000
Ing. Karlem Prajcrcm, ředitelem investičního odboru Magistrátu 
hlavního města Prahy

zastoupeno:

a

2. METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem: náméstí I. P. Pavlova 1786/2, Praha 2 - Nove Město, PSČ 120 00 

45271895IČO:
CZ45271895, reg. dle § 94 z. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 
zastoupená:

DIC:

9302021/0100
Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č.l ke smlouvě o dílo na zhotovení studie 
č. DIL/22/04/000454/2018 (číslo smlouvy zhotovitele: 7580/MP) ze dne 28.12.2018 na 
zhotovení studie na stavbu č.44546 Most Podbaba-Troja (dále jen “Smlouva”)



I. Předmět Dodatku č. 1

1. Předmět plnění

Na základě projednáni konceptu studie vyvstala potřeba řešení vedeni tramvajové trati 
podél železniční trati s možností zachování ulice Podbabská a vedeni tramvajové trati na 
Suchdol. Z tohoto důvodu se předmět Smlouvy rozšiřuje o:
1) vypracování varianty, ve které povede tramvajová trať v podobné výškové úrovni jako 

železniční trať a na potřebnou výškovou úroveň začne stoupat až při odbočeni nad ulici 
Podbabská tj. až na mostní konstrukci. Tomuto řešení bude uzpůsoben i vlastní návrh 
(rozdílné konstrukce mostu v předpolí, atd.). Pokud by tato varianta nebyla 
proveditelná, bude zpracováno zdůvodněni, konkrétně vyznačeni do výkresu (řezu) s 
přesným pojmenováním problémů. Výstupem bude řez v místě odbočováni TI’ na most, 
případně slovní komentář (dle výsledku prověření).

2) prověření varianty, kde je tramvajová trať vedena nad automobilovou dopravou (formou 
estakády, formou otevřené galerie,...). Důležitým milníkem bude půdorysné vyznačení 
stoupání na estakádu. Výstupem bude situace, řez v místě nájezdu na estakádu a řez 
v místě odbočování TT na most.

Obě výše uvedená řešení budou zpracována pro most situovaný v poloze vedoucí přes 
Císařský ostrov

2. Lhůta plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby dopracování studie na základě projednání bylo 
bez vad předáno objednateli nejpozději do: 7.11. 2019

3. Cena díla a platební podmínky

V souladu s rozšířením předmětu plnění tak jak je popsáno v čl. I., odst. 1 se mění cena díla 
uvedená v čl. III. Smlouvy, která je cenou maximálně přípustnou, takto:

Celková cena díla:
DPH 21% Cena vč DPH 21% 

390 600.00 Kč 2 250 600,00 Kč 
28 140,00 Kč 162 140,00 Kč 

418 740,00 Kč 2 412 740,00 Kč 
273 420,00 Kč 1 575 420,00 Kč 

692 000,00 Kč 145 320,00 Kč 837 320,00 Kč

Cena bez DPH 
1 860 000,00 Kč 

134 000,00 Kč
1 994 000,00 Kč

Původní cena:
Cena předmětu dodatku č.l:
Nová cena díla vč.dod. č.l:
Uhrazeno-zpracováni konceptu: 1 302 000,00 Kč 
Zbývá k úhradě-dopracování:

Úhrada za dopracování studie ve výši dle dodatku č.l bude provedena dle platebních 
podmínek základní smlouvy.

2



II. Ostatní ujednáni

1. Tento dodatek Č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou 
tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva včetně tohoto dodatku Č. 1 byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES). vedené lil. m. Prahou, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném 
označení této smlouvy, datu jejího podpisu a textu této smlouvy. Výslovně sjednávají, že 
uveřejnění této Smlouvy vČ. tohoto dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zajisti hl. město Praha.

3. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě a v tomto dodatku č. 1 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 540 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a udčlují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoliv dalších 
podmínek.

4. Smluvní strany berou na vědomi, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a 
ujednávají si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, žc 
odíránu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení

5. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znčni. berou na vědomí, že mandant je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávají, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informaci obsažených v této 
smlouvě žadatelům.

6. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž pět 
obdrží objednatel a dva dodavatel.

7. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
které zajistí hl. m. Praha.

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah Smlouvy a jeho dodatku č. 1 Smlouvy, že 
sjeho obsahem souhlasí a že dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za 
nevýhodných podmínek, dále že neodporuje zákonu a nepříčí se dobrým mravům. Na 
důkaz připojuji své podpisy.

9. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 887 ze dne 13. 5. 2019 o svěření 
nevyhrazených pravomoci Rady hlavního města Prahy je uzavření této Smlouvy v plné 
kompetenci ředitele zadávacího odboru MHMP.

3



Za zhotovitele: 
V Praze dne

Za objednatele: 
V Praze dne 0 1 *1V 2019 0 1 -11- 2019

Ing. David Krása 
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl 
místopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Karel frajer 
ředitel odboru investičního 

Magistrátu hlavního města Prahy

4


